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Divendres, 30 de desembre de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Esteve de Palautordera

ANUNCI sobre les tarifes ordenances fiscals per a l'exercici 2017

El Ple de l'ajuntament a la sessió realitzada el dia 4 de novembre de 2016 va aprovar la modificació d'algunes les tarifes  
de les ordenances fiscals pels exercicis 2017 i següents, que -un cop realitzada la informació pública- sense que s'hagin 
presentat al·legacions han quedat en la forma següent:

• impost sobre béns immobles d'urbana (ordenança fiscal núm 1): tipus impositiu del 0,77%,

• impost sobre vehicles (ordenança fiscal núm 2):

- ciclomotors: 6,84.

- motocicletes fins a 125 cc: 8,84.

•  impost sobre construccions, instal·lacions i obres (ordenança fiscal núm 3): tipus impositiu del 3,50%, però quan es 
tracti d'obres de rehabilitació el 3,10%.

• Preus públics (ordenança fiscal núm 9):

• per ocupació via pública amb parades i barraques, casetes, espectacles, atraccions i similars:

- fins a 200 m2, per cada m2 i dia: 1,00.

- de més de 201 m2, per cada m2 i dia: 0,70.

• pel servei d'abastament d'aigua,

Ús domèstic.

bloc 3: de 45 a 54 m3 / trimestre: 1,46 EUR / m3.

bloc 4: > 54 m3 / trimestre: 2,63 EUR / m3

Ús comercial /industrial.

bloc 3: de 45 a 54 m3 / trimestre: 1,28 EUR / m3.

bloc 4: > 54 m3 / trimestre: 1,28 EUR / m3.

• servei d'instal·lació, de manteniment i de conservació de bústies agrupades que s'ubicaran a les afores del casc urbà, 
en la forma següent:

- Instal·lació bústies per a no residents, equivalent al cost: 115,00.

- Manteniment i conservació, a l'any i cada bústia: 20,00.

Així mateix es varen aprovar les bonificacions a diferents tributs en la forma següent:

• Impost sobre béns immobles d'urbana (art 74.4 LHL):

- bonificació del 20% de la quota a satisfer quan el contribuent sigui pensionista i el total d'ingressos del conjunt familiar  
sigui inferior a 9.080,40 EUR/anuals, sempre i quan l'immoble objecte de l'impost sigui la residència habitual,

- bonificació del 40% de la quota a satisfer, amb un màxim de 150,00 EUR/anuals quan els ingressos de la unitat  
familiar del contribuent no superin.
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- el salari mínim (9.080,40 EUR/anuals) si la unitat familiar és d'un sòl membre,

- 1,50 vegades el salari mínim (13.620,60 EUR/anuals) si la unitat familiar és de dos membres,

- 1,80 vegades el salari mínim (16.344,72 EUR/anuals) si la unitat familiar és de tres o més membres.

Aquestes bonificacions no s'aplicaran quan el contribuent tributi IBI d'urbana per d'altres habitatges.

• Impost sobre construccions, instal·lacions i obres (art 103 LHL):

- bonificació del 95% de la quota a satisfer quan l'obra, instal·lació o construcció sigui declarada d'especial interès o 
utilitat municipal.

- bonificació del 50% de la quota a satisfer quan l'obra, instal·lació o construcció incorpori sistemes per l'estalvi energètic 
i/o l'aprofitament tèrmic o elèctric d'energia solar.

-  bonificació  del  90%  de  la  quota  a  satisfer  quan  l'obra,  instal·lació  o  construcció  que  afavoreixi  l'accessibilitat  i  
habitabilitat de discapacitats,

- bonificació del 50% de la quota a satisfer quan l'obra, instal·lació o construcció siguin per habitatges de protecció 
oficial.

• Impost sobre vehicles (art 95.6 LHL):

bonificació del 50% de la quota a satisfer quan el vehicle tingui un motor elèctric o anomenats híbrids, per raó de la seva 
incidència en el medi ambient.

• Impost sobre increment del valor dels terrenys – plus vàlues (art 107.3 LHL):

bonificació del 60% de la quota a satisfer per haver-se modificat els valors cadastrals per raó de la revisió efectuada.

Sant Esteve de Palautordera, 21 de desembre de 2016
L'alcalde, Daniel Fernández Fuster

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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